
 
Чеченская Республика  

Гудермесский муниципальный район  

Совет депутатов Хангиш-Юртовского сельского поселения  

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 

от 24.05.2016                             с. Хангиш-Юрт                                          № 73 

 

 

 

                                      
 

О передаче полномочий по созданию условий для организации досуга и 
обеспечения жителей поселения услугами организации культуры 

Хангиш-Юртовского сельского поселения Гудермесского 
муниципального района органам местного самоуправления 

Гудермесского муниципального района 
 

Рассмотрев и обсудив информацию главы Хангиш-Юртовского 

сельского поселения о передаче полномочий по созданию условий для 

организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организации 

культуры Хангиш-Юртовского сельского поселения Гудермесского 

муниципального района органам местного самоуправления Гудермесского 

муниципального района, в соответствии с частью 4 статьи 15 Федерального 

закона от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», Совет депутатов Хангиш-

Юртовского сельского поселения 

РЕШИЛ:  

1.Передать органам местного самоуправления Гудермесского 

муниципального района полномочия Хангиш-Юртовского сельского 

поселения по созданию условий для организации досуга и обеспечения 

жителей поселения услугами организации культуры, предусмотренные 

пунктом 12 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003 №131-ФЗ 

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» и Уставом Хангиш-Юртовского сельского поселения на срок до 

«31» декабря 2016г. 

2. Направить настоящее решение в совет депутатов Гудермесского 

муниципального района для рассмотрения на очередном (внеочередном) 

заседании Совета депутатов Гудермесского муниципального района. 

3. Поручить администрации Хангиш-Юртовского сельского поселения 

разработать и заключить соглашение с администрацией Гудермесского 

муниципального района о передаче полномочий, указанных в пункте 1 

настоящего Решения. 



4.  Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия и подлежит 

официальному опубликованию в районной газете «Гумс». 

 

 

 

 

 

Председатель совета депутатов 
Хангиш-Юртовского 
сельского поселения                                                                    Х.Х.Эльмурзаев  


